
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

    
  

 
 

  
  

 
 

 

 
    

  

 

    
  

 
   

  
  

   

 
 

 

  

  
    

  
   

 

   

 
 

  
    

YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

Till Datum 

Finansdepartementet 2025-11-10 
Diarienummer 

Ert diarienummer 
KS-2025-00790Fi2025/01913 

Yttrande över Finansdepartementets remiss: Europeiska kommissionens förslag till en 
ny förordning om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och 
genomförande (Fi2025/01913) 

Sammanfattande inställning 
Kungsbacka kommun instämmer i Europeiska kommissionens ambition om förenklingar och minskad 
administration. Däremot ser kommunen utmaningar med förslaget om en genomförandemodell som 
bygger på prestationsinriktad budgetering. Den prestationsinriktade modellen får inte utformas på ett 
sådant sätt att den utestänger små aktörer, eller på ett sätt som gör att aktörer inte vågar satsa på 
innovativa projekt där resultatet är mer osäkert. Risken med prestationsbaserade modellen bör ligga på 
program- eller nationell nivå snarare än på projektnivå. 

Kungsbacka kommun ser också utmaningar med inrättande av en gemensam portal om det innebär att 
alla ansökningar ska ske genom portalen. Det kommer fortsatt finnas olika programregler och 
målgrupper efter år 2028, och att samla allt på ett ställe kan lika gärna göra det svåröverskådligt som 
enkelt. Om Europeiska kommissionen menar att alla ansökningar ska administreras i portalen, även 
medel inom nationella och regionala partnerskapsplanen, ställer det höga krav på att den är enkel, 
flexibel och skräddarsydd för olika målgrupper. Annars finns en risk att portalen utestänger snarare än 
hjälper aktörer att söka medel från fonderna. 

Kommunens inställning i detalj 
Kungsbacka kommun instämmer Europeiska kommissionen ambition om förenklingar och minskad 
administration. Att införa en prestationsbaserad modell med fokus på resultat och måluppfyllelse kan 
ha flera positiva effekter, men det beror till stor del på hur modellen införs i praktiken. Om det blir för 
höga krav på att exakt kunna specificera resultatet av ett projekt kan det leda till att det inte går att 
genomföra innovativa och utforskande projekt där resultaten är osäkra eller inte går att exakt definiera 
på förhand. 

En prestationsbaserad modell kan också försvåra för små aktörer att delta i projekt som inte har 
möjlighet att ta den ekonomiska risk som projektet medför. Det är också viktigt att den 
prestationsbaserade modellen faktiskt innebär mindre administration för stödmottagaren. Annars har 
stödmottagarna bara bytt en administrativ börda mot en annan. 

Kungsbacka kommun ser också utmaningar med inrättandet av en gemensam portal (artikel 12) om det 
innebär att alla projektansökningar ska hanteras här. Ambitionen att samla information på ett ställe är 
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god, men då är det väldigt viktigt att den gemensamma portalen är enkel, flexibel, och skräddarsydd 
efter de krav olika programregler och målgrupper som fortsatt kommer finnas kvar efter år 2028. 

Kommunens erfarenhet av webbportaler som Europeiska kommissionen förvaltar idag är att de är 
svåröverskådliga just på grund av att de innehåller information om många olika fonder och program. 

Kommunens upplevelse är också att det varit krångligt att registrera ett organisations-id för att kunna 
ansöka om medel, delvis på grund av att de uppgifter som ska fyllas i inte är relevanta för alla 
organisationstyper. Om den gemensamma portalen inte lyckas ta höjd för de olikheter som finns 
mellan aktörer, både i förhållande till typ, storlek och nationalitet, finns en risk att den i stället blir en 
tröskel för små aktörer eller aktörer som aldrig tidigare sökt EU-medel. 

Möjligheten att kunna få hjälp på sitt eget språk från en aktör i sin geografiska närhet blir också viktigt 
för att nyttan med den gemensamma portalen ska uppnås. 

Kungsbacka kommun 

Lisa Andersson Patrik Johansson 
Kommunstyrelsens ordförande Kommunsekreterare 
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